
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA nº 184/ARA/2015, de 9 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

O Diretor do Centro Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela portaria nº 1322/2015/GR de 6 de agosto de 2015, 

 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR os professores JANEISA FRANCK VIRTUOSO, SIAPE nº 2222578, 

GUSTAVO MEDEIROS DE ARAÚJO, SIAPE nº 1042459, SOLANGE MARIA DA SILVA, 

SIAPE nº 2801518, BERNARDO WALMOTT BORGES, SIAPE nº 1780642 e GIULIANO 

ARNS RAMPINELLI, SIAPE nº 2057426, para constituírem a Comissão de Pesquisa do Centro 

Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), atribuindo-lhes cinco (5) horas 

semanais de carga administrativa, até o final dos trabalhos. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Eugênio Simão 

Diretor  

UFSC Araranguá 

http://www.ararangua.ufsc.br/

